
BETIMI I HIPOKRATIT
„Me të hyrë në rradhët e anëtarëve 

të profe sionit mjekësor, betohem
solem nisht se jetën time do ta vë në
shërbim të humanitetit.Për më su esit
e mi do të kemë gjithmonë miradi e
respekt të merituar. 

Detyrën time do ta ushtrojë me
ndërgjegje e dinjitet. Brengosja ime
më e madhe do të jetë shëndeti i pa -
cientit tim. Do t'i ruaj me tërë fuqinë
që kam nderin dhe traditën fisnike të
profesionit mjekësor. Kolegët e mi do
ti kem vëllezër. Në punën time me të
sëmurët nuk do të ndikojë kurrfarë
paragjykimi mbi përkatësinë fetare,
kombëtare, racore, politike a klasore. 

Jetën e njeriut do ta res pektojë ab -
solutisht, që nga zanafilla e saj. Nuk
do të lejojë as në rrethana kërcënimi
që dija ime jetësore të përdoret në
kundërshtim me ligjet e humanitetit.

Këtë betim e jap solemnisht dhe
me vullnet duke u mbështetur në
nderin tim.


